[image: Bandeira]
[bookmark: _Hlk183505717]
PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº 083/2025
[bookmark: _GoBack]DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2025 – PMA

 AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA/CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Interessado: Prefeitura Municipal de Angelina
Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de Licitação, em conformidade com a Lei N° 14.133/2021 e os Decretos Municipais Nº 03/2024 e 64/2024;

[bookmark: _Hlk175825819]A Prefeitura Municipal de Angelina, em atendimento ao disposto no inciso II e o § 3º do art. 75 da Lei Federal Nº 14.133/2021, com o intento de obter propostas adicionais de eventuais interessados, torna público que pretende realizar a compra de material de limpeza e gêneros alimentícios, conforme especificações/condicionantes elencadas abaixo:

	Valor R$

	Item
	Produto/Descrição
	Quantidade
	Unitário
	Total

	1.
	Água sanitária 5 l.
Apresentação: Embalagem contendo 5 litros. Características: Hipoclorito de sódio, H. Produto a base de cloro. Desinfeta alimentos.

3 un

	2.
	Álcool em gel 500/ 1l.
Indicado para limpeza doméstica; embalagem contendo 1 litro OU 500ML

	5 un

	3.
	Álcool etílico hidratado 70% 1l.
Embalagem contendo 1 litro; Composição: álcool etílico, água deionizada e desnaturante.

5 un

	4.
	Desinfetante multiuso para limpeza banheiro;
Embalagem contendo 1 litros.

5 un

	5.
	DETERGENTE DE LAVA LOUÇAS 500ML
	10 un

	6.
	Papel toalha interfolha branco.
Folha dupla; Fardo com 1.000 Folhas. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragrância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado.
	50 pct

	7.
	Sabonete líquido com aroma 500ml
	10 un

	8.
	Papel Higiênico c/08 rolos ou mais
	5 pct

	9.
	Vassoura de palha
	05 un

	10.
	Detergente veja x14 cloro ativo
	02 un

	11.
	Coador de Pano para café, cabo em madeira coador grande 12mm
	02 un

	12.
	Esponja para louça verde e amarela abrasiva pct com 4 ou 2
	08 pct

	13.
	Sabão em pó 1k
	01 un

	14.
	Pedra sanitária para vaso sanitário
	08 un

	15.
	Tira de copo 180 ml
	15 un

	16.
	Suco 5litros
	15 un

	17.
	Caixa de palito de dente
	05 un

	18.
	Vinagre 1lt
	02 un

	19.
	Sal marinho 1kg
	02 un

	20.
	Açúcar refinado 1kg
	10 un

	21.
	Café embalado a vácuo 500g
	04 un

	22.
	Leite UHT integral 1lt
	06 un

	23.
	Gás de cozinha glp
	01 un

I. Limite para apresentação da Proposta de Preços: 07/05/2025, às 17:00 horas, estágio após a qual será escolhida a proposta global mais vantajosa.
II. A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail: compras@angelina.sc.gov.br.
III. Do Contrato: Instrumento Contratual: AF – Entrega parcelada conforme solicitação.
           Vigência: 60 (sessenta) dias, a partir da data da homologação/adjudicação do processo de dispensa
           Local da Entrega dos Produtos: Prefeitura Municipal de Angelina – Em até 05 dias após emissão da AF.
           Pagamento: Até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos e apresentação da NF.
IV. Da Habilitação da Empresa: Será solicitada da empresa, que ofertar o menor valor global, os seguintes documentos:

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)
b) Certidão Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais, à Dívida Ativa da União e às contribuições previdenciárias e de terceiros;
c) Certidão Negativa de Débitos Estaduais, da sede do proponente;
d) Certidão Negativa de Débitos Municipais, da sede do proponente;
e) Certidão Negativa do FGTS, da sede do proponente;
V. Maiores informações poderão ser obtidas diretamente através do telefone (48) 32741183

Angelina/SC, 02 de Maio de 2025

Carlos Eduardo Goulart Dias
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Desenvolvimento.
Matricula: 2717

image1.jpeg
Prefeitura Municipal
de Angelina